



**Toruńska Wigilia Samorządowa była doskonałą okazją do podsumowania współpracy pomiędzy samorządami Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego w minionym roku, przełamania się opłatkiem i składania sobie wzajemnych życzeń. Radni i urzędnicy spotkali się 21 grudnia 2023 r. w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego.**

W spotkaniu opłatkowym radnych i pracowników samorządu toruńskiego i powiatu toruńskiego wziął udział biskup toruński Wiesław Śmigiel, byli także m.in. przewodniczący Rady Miasta Torunia prof. Marcin Czyżniewski, przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski, prezydent Torunia Michał Zaleski oraz starosta toruński Marek Olszewski, dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta Torunia, naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatu Toruńskiego, a także kierownicy jednostek organizacyjnych z terenu powiatu i miasta oraz przedstawiciele służb mundurowych.

Toruńską Wigilię Samorządową rozpoczął występ chóru św. Cecylii z Chełmży. Jest to jeden z najstarszych w Polsce zespołów, który współtworzą prawdziwi pasjonaci muzyki. Witając przybyłych gości, prezydent Torunia Michał Zaleski podziękował za wspólne spotkanie w gronie tych, którzy odpowiadają za samorząd powiatu

toruńskiego, miasta Torunia, ale także zarządzają jednostkami, firmami i spółkami. Włodarz miasta złożył wszystkim obecnym najlepsze serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

*- W najbliższą wigilijną niedzielę wszyscy odłożymy na bok bieg codziennych spraw, by nacieszyć się najpiękniejszym polskim wieczorem: obecnością i miłością najbliższych, szczęściem dzieci, rodzinną zgodą przy świątecznym stole i choince oraz bielą połamanego opłatka. To wzruszające chwile i dlatego w okresie Bożego Narodzenia spróbujemy odnaleźć najgłębszy sens naszej samorządowej i publicznej służby. Szukamy punktów styczności pomiędzy powierzoną nam troską o dobrobyt Torunia, powiatu toruńskiego i jego rozległego sąsiedztwa. Przy takiej okazji zawsze dochodzimy do prostego wniosku, że właśnie samorządowcy odpowiadają na wyzwanie wspólnoty, a więc na wyzwanie zgodnych działań wspólnot lokalnych. Dbamy zarówno o tych, którzy są najstarsi oraz podejmujemy wspólne wyprawy w nieznaną, aby zapewnić ziemi toruńskiej dobrobyt i pokój - powiedział prezydent Michał Zaleski.*

Prezydent wskazał, że najlepszym dowodem współpracy obu samorządów było porozumienie na rzecz integracji Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. - *Przypomnę, że jak rozpoczynaliśmy dokładnie trzy lata temu, 21 grudnia 2020 r., wówczas Sejmik Wojewódzki Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podjął decyzję o „Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego”, zapisując działanie Miejskich Obszarów Funkcjonalnych w pakiecie przyszłości naszego regionu. Wtedy powiedzieliśmy: tak, będziemy razem, będziemy tworzyli wspólne działania, obszar funkcjonalny, integrację terytorialną i nasz związek przez te trzy lata okrzepł, wzmocnił się - dodał prezydent. Dziś MOF Torunia obejmuje nie tylko powiat toruński i gminy wchodzące w skład powiatu toruńskiego, miasto Toruń, ale także trzy inne powiaty: aleksandrowski, chełmiński, golubsko-dobrzyński wraz z gminami.*

Prezydent Michał Zaleski wymienił cztery fundamenty rozwojowe Torunia. Są nimi: zupełnie nowa trasa tramwajowa na północ miasta, budowa nowej szkoły na lewobrzeżu, budowa Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage oraz rozwój sieci drogowych. Przypomniał najważniejsze wydarzenia mijającego właśnie Roku Kopernikańskiego. - *Proszę, abyśmy wokół wszystkich jednoczących spraw, dostrzegali znaki niezbędnej, świątecznej nadziei i noworocznych, dobrych inspiracji. Sobie i każdej rodzinie z naszej ziemi życzymy przede wszystkim spokoju, ale także radości z nadchodzących dni. Niech ta radość nas nie opuszcza ani na chwilę. Dzięki temu swą radością będziemy potrafili cały przyszły rok efektywnie wypełniać naszą*

samorządową służbę - podkreślił prezydent.

Błogosławieństwa oraz poświęcenia opłatków dokonał ordynariusz diecezji toruńskiej biskup Wiesław Śmigiel. Podczas spotkania samorządowcy składali sobie nawzajem życzenia. Nie zabrakło kołęd i tradycyjnych potraw wigilijnych.

Fot. Wojtek Szabelski















- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)